CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal efetuar melhorias no
Parque das Frutas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal interceder junto a secretaria competente efetuar um
estudo para melhorias no Parque das Frutas. Solicito, após leitura em
Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

             Melhorias para o local acima citado se faz necessárias, primeiramente a
inclusão de corrimão nas escadas do parque para facilitar o acesso de idosos e
pessoas com alguma dificuldade de locomoção.
            Outro ponto relevante a ser ressaltado é a adaptação de alguns trechos,
especialmente onde tem as pontes, para que o mesmo seja acessível a pessoas
que utilizem cadeira de rodas.
            Já existe praticamente um caminho completo asfaltado, necessitando
apenas de alguns pequenos reparos e ajustes, rebaixamento da guia, alguns
pontos das calçadas também precisam de reparos.
   Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 20 de março de 2024.

PROT-CMI 1485/2024
20/03/2024 - 09:14
IND 807/2024